
 
 

プレスリリース マスコミ関係者 各 位 

 

お⾵呂屋さんで授業！？ ⼤学⽣が講師！？ 
共栄⼤学との産学連携プロジェクト成果発表会のご案内 

 
この度、私ども株式会社温泉道場が運営するおふろ café utatane（埼⽟県さ

いたま市北区）では、下記の要領で、共栄⼤学との産学連携プロジェクトの成
果発表会を⾏います。 

このプロジェクトは、共栄⼤学国際経営学部と株式会社温泉道場の連携の下、
おふろ café utatane が店内でお客様向けに実施しているワークショップを題材
に、⼤学⽣の皆様に、コミュニケーションデザイン、コンテンツのつくり⽅、
当⽇の集客や雰囲気づくりなど、商業施設が⾏っているマーケティングの実務
を学んでいただくことを⽬的としております。 

プロジェクトの集⼤成が今般の成果報告会であり、実際に⼤学⽣の皆様が、
「⼥性の癒し」をテーマに企画したワークショップを開催いたします。 

ご多⽤の折とは存じますが、学⽣の励みにもなるため、ぜひお差し繰り取材
にお越しいただければ幸いです。 

記 
１．⽇ 時 2016 年８⽉５⽇（⾦）13：00〜19：00 
２．場 所 おふろ café utatane（埼⽟県さいたま市北区⼤成町 4-179-3） 
３．ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ 共通テーマ「⼥性の癒し」 

①13:00〜／16：00 〜（予定） 
 ⽇本茶の苦味と旨味をユニークな抽出⼿法（通称雫茶）で 
 体験するワークショップ 
②14：00〜／17：00〜（予定） 
 参加者の好みに合わせた⾹りを封じ込めたバスボムをつくる 
 ワークショップ 

              ③15：00〜／18：00〜（予定） 
                美容と健康に適したスムージーを参加者⾃⾝でつくる 

 ワークショップ 
 

４．別 添 共栄⼤学国際経営学部との産学連携プロジェクト開催の背景と
関係者の声 

以 上 
 

■本リリースに関するお問い合わせ先■ 
株式会社 温泉道場 執⾏役員 三ツ⽯ 將嗣  

住所：〒355-0342 埼⽟県⽐企郡ときがわ町⼤字⽟川3700 
TEL :070-2829-3997  /  FAX : 0493-65-5121 

e-mail : mitsuishi@onsendojo.com 
 



 
 

（別添） 
共栄⼤学国際経営学部との産学連携プロジェクト開催の背景と関係者の声 

 
2016 年８⽉ 

株式会社温泉道場 
 

１．共栄⼤学国際経営学部との産学連携プロジェクト開催の背景 
弊社代表取締役社⻑ ⼭崎寿樹は、温泉ソムリエ協会が認定する師範でもあります。

温泉ソムリエの資格を持つ共栄⼤学 国際経営学部 国際経営学科 観光ビジネスコース 
⼩堀 貴亮准教授からのご依頼をうけ、2015 年よりインターンシップを活⽤したワー
クショプを学ぶ機会をおふろ café utatane にて提供してまいりました。本年は昨年の
実績を踏まえ、インターンシップだけでなく、単位認定講座としてワークショップを学
ぶ機会を授業化し、より実践的な産学連携講座を実施することとなりました。 
 

２．関係者の声 

 
⼩堀 貴亮（共栄⼤学国際経営学部国際経営学科 観光ビジネスコース 准教授） 
 “温泉ソムリエ”繋がりで貴社・⼭崎社⻑とのご縁を頂いたことにより、この産学連
携プロジェクトが⽣まれました。貴社と本学学⽣とのコラボレーションによる、新た
な“プラスα”の創出を期待しております。 
 
堀井希依⼦(共栄⼤学国際経営学部国際経営学科 専任講師) 
 産学連携プロジェクトを通して、学⽣は様々な課題に直⾯し、試⾏錯誤を繰り返し
てきました。プロジェクトが終わった時、ひと回りもふた回りも成⻑した学⽣の姿を
⾒られることが楽しみでなりません。 
 
鎌⽥達也（国際経営学部・3 年⽣） 
 指定された条件を満たすようなワークショップの企画提案を考察することに頭を
抱えることが幾度かあり、企画をすることの難しさや重⼤さを、深く学ぶことができ
ました。 
 
張美佳（国際経営学部・2 年⽣） 
 ⾃分たちで⼀からワークショップの内容を企画することは、とても⼤変で、そして
楽しかったです。今回の提携で学ぶことができた沢⼭のことを、今後に⽣かしたいと
思います。 

以 上 


